
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 „II/430 Tučapy - Vyškov“ 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3 602 00 Brno, IČO: 70932581, Vám poskytujeme 

vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „II/430 Tučapy - Vyškov“. 

  

Dotaz uchazeče č. 1: 

Zadavatel v ZD uvádí, že u smluv o dílo, bude příloha č. 2  - Harmonogram prací finanční a věčný.  

Je zde uveden požadavek, aby uchazeč vypracoval časový harmonogram s podrobností min. na 

realizační týdny. Dále je ale uvedeno, že tento harmonogram bude zpracován v kalendářních dnech 

bez konkrétní datace.  

Žádáme tedy zadavatele o určení minimální podrobnosti na zpracování tohoto harmonogramu. Zda je 

nutné jej opravdu zpracovat po dnech nebo stačí min. podrobnost v týdnech. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Postačí, pokud bude harmonogram zpracován s podrobností na realizační týdny. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 2: 

Dle projektové dokumentace má být při sanaci vozovky (úprava č.5) použita asfaltová vrstva se 

zvýšenou odolností proti šíření trhlin SAL v tl. 20 mm. Ve výkazu výměr se však pro tuto vrstvu (pol. 

č.28 objektu SO 101.01.01) nachází popis i pro asfaltový beton velmi tenký modifik BBTM 8+ tl. 20 

mm. Žádáme o informaci, která z těchto asfaltových vrstev platí a o úpravu výkazu výměr. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Opraveno v soupisu prací, položka č. 28 kód 574H12  ASFALTOVÝ BETON VELMI TENKÝ MODIFIK 

BBTM 8+ TL. 20MM byla nahrazena položkou kód 57764 VRSTVY SE ZVÝŠENOU ODOLNOSTÍ 

PROTI ŠÍŘENÍ TRHLIN (SAL) TL. 20MM. Opravený výkaz výměr je přílohou Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 2. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 3: 

V technické zprávě jsou v tabulkách pro úpravu vozovky č.2 a 4 uvedeny výměry 3 534,07 m2 resp. 

735 m2. Ve výkazu výměr jsou však výměry pro tyto úpravy poměrně výrazně vyšší. Platí hodnoty z 

technické zprávy nebo výkazu výměr ? 

 



 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Plochy z TZ jsou počítány jako průmět v situaci v horní vrstvě (zřejmé z výpočtu), tedy konstrukční 

vrstvy, geomříže, apod. jsou počítány na skutečnou šířku (vrstvy se rozšiřují, čili se neshodují s 

výměrou v TZ). Platí hodnoty z výkazu výměr.  

 

 

Dotaz uchazeče č. 4: 

Dle technické zprávy pro úpravu vozovky č.1 mají být stávající asfaltové vrstvy vozovky frézovány 

v průměrné tloušťce 110 mm. Ve vzorovém příčném řezu a ve výkazu výměr (pol. č.4 SO 101.01.01 a 

SO 101.01.06) je ale uvažováno s frézováním v průměrné tloušťce 85 mm. Prosíme o informaci, která 

tloušťka frézování platí. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

S ohledem na příčné a podélné deformace vozovky (vyjeté koleje apod.) není tloušťka frézování 

konstantní 110mm, ale je přizpůsobena současnému povrchu, proto průměrná tloušťka 85mm. Platí 

hodnota z výkazu výměr.  

   

 

Dotaz uchazeče č. 5: 

Prosíme o specifikaci barvy žulových kostek pro autobusové zálivy. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Specifikace barvy je v TZ (Příloha č.1 - Materiálové řešení).  

 

 

Dotaz uchazeče č. 6: 

Dle našeho názoru je chybně uvedena výměra „obruby z betonových palisád“ (SO 101.03 – 

Autobusové zastávky – NN). V pol. 15 je zde uvedeno množství 2,195 m3, ale ve výpočtu je chybně 

započtena 2x šířka palisády a správná výměra je 13,717 m3. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Opraveno v soupisu prací na výměru 13,716m3. Opravený výkaz výměr je přílohou Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 2. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 7: 

Prosíme o upřesnění rozměru gabionových sítí (SO 101.04 a SO 101.05 ZN). V pol. 10 je uvedena 

vždy kubatura na celkovou délku opěrných zdí (140 + 75 m3), ale není zde upřesněn rozměr sítí. Platí 

pro jednotlivé sítě rozměr uvedený v technické zprávě – B.1.1.01.00 na str. 39 : „opěrná zeď z 

gabionových košů (1,00x1,00x1,00) rozměrů 1,00x1,00x1,00 m, resp. 75,00 m“, tedy, že i délka 

jednotlivých košů je pouze 1,00 m ?    



 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 

Rozměry opěrných zdí jsou 1,000x1,000x140,000m a 1,000x1,000x75,0000m.  

 

 

Zadavatel se rozhodl prodlužit lhůtu pro podání nabídek do 10. 8. 2017 do 8:30. 

 

Čl. 10. a 11. ZD se mění následovně: 

 

10. Způsob a místo pro podání nabídek 

Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v úředních 

dnech v době od 800 do 1500 hodin) na podatelnu SÚS JMK – ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno, 

přízemí, dv. č. 111, nebo na oddělení veřejných zakázek – a to nejpozději do konce lhůty stanovené 

pro podávání nabídek – tj. do 10. 8. 2017 do 8:30 hodin. 

 Účastník je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce (balíku), která bude obsahovat veškeré 

požadované dokumenty. Obálka bude uzavřena, opatřena přelepkami s podpisem, případně razítkem 

účastníka a zřetelně označena nápisem: 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

II/430 Tučapy - Vyškov 

Na obálce nabídky musí být uvedeny identifikační údaje účastníka.  

Zadavatel bude doručené nabídky evidovat a přidělí jim pořadové číslo. 

 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém nebo slovenském jazyce a vytištěny kvalitním 

způsobem tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by 

zadavatele mohly uvést v omyl. 

Za včasné podání nabídky odpovídá účastník. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 

službou či jiným přepravcem nabídky. 

 

11. Místo a datum otevírání obálek 

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 10. 8. 2017 v 8:35 hodin na adrese SÚS JMK, 

ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno, velká zasedací místnost.  

 

Při otevírání obálek mají právo být přítomni kromě zadavatele, členů komise, osob, u kterých tak určí 

zadavatel, také zástupci účastníků, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání 

nabídek. Pokud se na otevírání obálek dostaví zástupce účastníka, který není statutární orgán nebo 

člen statutárního orgánu, předloží zástupce účastníka plnou moc či pověření k účasti na otevírání 

obálek s nabídkami za účastníka. 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže. 



 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne, 

 

 

 

 
Mgr. Petr Lysek 
Právník - veřejné zakázky 
Mobil: +420 733 745 145 
E-mail: lysek@viaconsult.cz 

 
VIA Consult a.s. 
Sídlo: Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec 
Kancelář: Kopečná 12, 602 00 Brno 

mailto:lysek@viaconsult.cz

		2017-08-01T14:03:04+0200




